
ხელშეკრულება  N   

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ   

                        

ქ. თბილისი                                                                                                                                               2020წ. 

ჩვენ, ქვემოთ ხელის მომწერნი, ერთის მხრივ, -------------------  (შემდგომში - შემსყიდველი), 

წარმოდგენილი მისი ----------------- სახით, მეორეს მხრივ, ------- (შემდგომში - მიმწოდებელი), 

წარმოდგენილი მისი დირექტორის ------------ სახით,  საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და 

მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, NAT---------1 ელექტრონული ტენდერის 

ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში – 

ხელშეკრულება) შემდეგზე 

 

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტი 
 

1.1. შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების 

შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება (შემდგომში „საქონელი“), CPV კოდი: 50110000. 

1.2. შესყიდვის ობიექტის დეტალური აღწერა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, 

რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 

1.3. შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა, ერთეულის ფასი და საერთო ღირებულება მოცემულია 

ხელშეკრულების დანართ N_1 ში, რომელიც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს; 

 

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება 
 

2.1. პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულება შეადგენს ============== ლარს. 

2.2. ხელშეკრულების საორიენტაციო  ღირებულება შეადგენს 9000 (ცხრა ათასი) ლარს. 

2.3. ხელშეკრულების ღირებულება მოიცავს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

 

მუხლი 3. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა 
 

3.1. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება განხორციელდება მიმწოდებლის სერვის ცენტრ(ებ)ში. 

3.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება (მომსახურების გაწევა) უნდა განხორციელდეს რიგგარეშე, ამასთან 

მომსახურების ვადა თითოეულ შემთხვევაზე არ უნდა აღემატებოდეს: 

სავალი ნაწილებისათვის - 2 (ორი) კალენდარულ დღეს; 

ელექტროობისათვის - 2 (ორი) კალენდარულ დღეს; 

იმ შემთხვევაში თუ საჭიროა ძრავის კაპიტალური რემონტის ჩატარება ან დეფიციტური ნაწილის 

მიწოდება, შესაძლებელია მომსახურების ვადა განისაზღვროს გონივრულ ვადაში, შემსყიდველთან 

შეთანხმებით. 

შესყიდვის ობიექტის მიწოდება/მომსახურება განხორციელდება 2020 წლის 20 დეკემბრის ჩათვლით. 

მუხლი 4. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 
 

4.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

განსაზღვრული მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, რომელიც დასტურდება მხარეების ან მათი 

წარმომადგენლების (უფლებამოსილი პირების) ხელმოწერით. 

 

მუხლი 5. ანგარიშსწორება 
 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება 2020 წლის ასიგნებიდან უნაღდო 

ანგარიშსწორებით, ეროვნულ ვალუტაში. 



5.2. ანგარიშსწორების საფუძველია მხარეების უფლებამოსილი პირების მიერ გაფორმებული მიღება- 

ჩაბარების აქტი. 

5.3. შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ი არ გაფორმდება. 

5.4. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) 

სამუშაო დღეში;  

5.5. საავანსო ანგარიშსწორების მექანიზმი არ გამოიყენება. 

მუხლი 6. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 
 

6.1. შემსყიდველის უფლება აქვს: 

ა) შეამოწმოს შესყიდვის მახასიათებლების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ 

პირობებთან; 

ბ) რაიმე ნაკლის აღმოჩენის შემთხვევაში, აცნობოს და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ნაკლის დაუყოვნებლივ 

გამოსწორება; 

გ) მოითხოვოს მიმწოდებლისგან ხელშეკრულების ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისერი 

შესრულება. 
6.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების 

შესაბამისად; 

ბ) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები. 

გ) ხელშეკრულების შესრულების ხელშეკრულების პირობებთან შესაბამისობაზე ინსპექტირება 

განახორციელოს. 

დ)  შემსყიდველი ორგანიზაციის  მხრიდან ინსპექტირებას განახორციელოს-------------------- 

6.3. მიმწოდებელს უფლება აქვს მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის 

ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად. 

 

6.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

 

ა) უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

ბ) მიმწოდებელი ვალდებულია გადასცეს შემსყიდველს ნივთობრივად უნაკლო და ახალი საქონელი. 

გ) შესყიდვის ობიექტის ჩაბარებისას, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე რაიმე ხარვეზის აღმოჩენის 

შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს მისი გამოსწორება (ახალი შესყიდვის 

ობიექტის მიწოდება) არაუგვიანეს 2 (ორი ) კალენდარული დღის ვადაში. 

 

მუხლი 7. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და შეწყვეტა 
 

7.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების ან დამატების შეტანა შესაძლებელია მხარეთა 

შეთანხმების საფუძველზე, ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი ფორმით; 

7.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად  

იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით 

დადგენილი წესით; 

7.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევაში, 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული 

ხელშეკრულების ღირებულების 10%–ზე მეტი ოდენობით; 

7.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 

შეწყვეტის შესახებ; 



7.5. მხარე ვალდებულია 7.4. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის 

შესახებ არანაკლებ 5 (ხუთი) კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული 

საშუალებების  გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს; 

7.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე. 

 

მუხლი 8. მხარეთა პასუხისმგებლობა 
 

8.1. მხარეები კისრულობენ ვალდებულებას აუნაზღაურონ მეორე მხარეს მათ მიერ წინამდებარე 

ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის ან არასრულად შესრულების შედეგად 

მიყენებული ზიანი, მოქმედი კანონმდებლობით განსაზღვრული წესით; 

8.2. ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი შესრულების 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია მოითხოვოს პირგასამტეხლო შეუსრულებელი 

ვალდებულების 0.02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე; 

8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ჯამური ღირებულების 1(ერთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება 

და  მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი 

პირგასამტეხლოს  ანაზღაურება; 

8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრულებისაგან. 

მუხლი 9. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 
 

9.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი 

შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ ათი დღის 

ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით. 

იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები 

შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს 

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 

მუხლი 10. დაუძლეველი ძალა 
 

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი 

დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს 

მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. წინააღმდეგ 

შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ თავისუფლდება ნაკირსი ვალდებულებების შესრულებისაგან; 

10.2. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული გარემოებების 

დასრულებისთანავე. 

 

მუხლი 11. სადავო საკითხების გადაწყვეტა 
 

11.1. ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები შესაძლებელია გადაწყვეტილ 

იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე; 

11.2. თუ მხარეები მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ვერ 

მიაღწევენ შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართონ სასამართლოს საქართველოში მოქმედი 

კანონმდებლობის შესაბამისად. 



მუხლი 12. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
 

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მათი ხელმოწერის დღიდან და 

მოქმედებს 2021 წლის  31 იანვრის ჩათვლით. 

 

მუხლი 13. ინტერესთა კონფლიქტი 
 

13.1 ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნათა 

გათვალისწინებით, წინამდებარე ხელშეკრულებაზე ხელმომწერი და კონტროლის 

განმახორციელებელი პირები სრულად აკმაყოფილებენ ამ კანონის მოთხოვნას და არ იმყოფებიან 

ინტერესთა კონფლიქტში მიმწოდებელთან. 

 

მხარეები არსებითად ეთანხმებიან ხელშეკრულების პირობებს და ყოველივე ზემოთქმულის დასტურად 

გააფორმეს წინამდებარე ხელშეკრულება საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად, ამ 

დოკუმეტის თავში მითითებულ დღესა და წელს.  

 

 

რეკვიზიტები: 

 
 

“შემსყიდველი ორგანიზაცია”  

 

სსიპ რელიგიის საკითხთ სახელმწიფო სააგენტო 

ქ.თბილისი, პ. ინგოროყვა ქ N 7 

სახელმწიფო ხაზინა 

ს/კ 2053111232 

 

------------------ 

 

 

 

 

_______________________ 

---------------------------- 

მიმწოდებელი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

დირექტორი 

 

____________________________ 

/------------------------------/ 

 

 


